令和元年 11 月 12 日

 各 部 局 長 殿

理事・副学長（企画・社会連携）

文部科学省「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（COC+）」

「かごしま COC+総括シンポジウム」への参加に係る協力について（依頼）

 標記のことについて、平成 27 年度文部科学省「地（知）の拠点大学による地方創生

推進事業（COC+）」で採択されました「食と観光で世界を魅了するかごしまの地元定着

促進プログラム」も事業終了年度を迎えました。

このたび事業を総括し、事業期間終了後新たな体制の下で引き続き取組を推進して

契機とするため下記の日程により総括シンポジウムを開催することとしております。

 当日は、「かごしま学卒者地元定着促進協議会」議長である佐野輝学長出席の下、文

部科学省からの来賓を迎え、これまでの取組の成果と、次年度以降の推進体制と取組

について意見を交わします。

 つきましては、COC+事業終了後の新たな体制下で取組の更なる推進に向けて学内の

理解を深めるために、お忙しいところ大変恐縮ですが貴部局から部局長はじめ教職員

と学生の方々で 10 名程度の参加について格段のご配慮をお願いします。

出席者については、別紙（メール）に記載の上、11 月 20 日（水）までに COC+事業事

務局（産学・地域共創センター連携推進部門 COC+グループ）へお知らせ下さい。

記

日時：令和元年 11 月 29 日（金）13：30～16：30

場所：鹿児島大学稲盛会館 キミ＆メモリアルホール

プログラム：

  開会挨拶：佐野 輝 かごしま学卒者地元定着促進協議会議長 鹿児島大学長

  来賓挨拶：文部科学省

  特別講演：鹿児島の未来：地域経済の振興と人材育成（仮）

       新崎恭史 日本政策投資銀行南九州支店長

  第Ⅰ部  成果報告

       ～かごしま COC+これまでの取組～

      ̶休憩̶
  第Ⅱ部  かごしま COC+のこれから

     １ ポスト COC+の推進体制について

     ２ パネルディスカッション

       ～人口減少社会における’オールかごしま’の取組～

  閉会挨拶：岩井 久 かごしま学卒者地元定着促進協議会副議長 鹿児島大学理事

【問合せ先/メール返信先】

産学・地域共創センターCOC+グループ（担当：田中、大迫）

E-mail：plus01@gm.kagoshima-u.ac.jp

電話（直通）285-8193 （内線）8387